vis gentium, ubivis terrarum fuero, tuo honori tuaeque dignitati amplificandae Georgium Augustinum nunquam defuturum tibi persuadeas, velim. Etiam atque etiam vale. <sup>48</sup>

Ianus nostro in reditu nondum reversus erat. Sabbato <sup>49</sup> tamen proximo, qui est dies tertius Kalendas Iulias, rediit. Quam laeti eum viderimus, vix verbis explicare possem, uti <sup>50</sup> eum, quem magnopere exoptaveramus. Illico eum convenientes <sup>51</sup> tuo ei nomine salutes diximus, quas gratissimas habuit eumque esse ac fore tibi coniunctissimum certo scias. Postquam <sup>52</sup> commoditas temporum aderit, te visendum istuc accedere pollicitus est. Tua me humanitas commendatum habeat. tuam <sup>53</sup> praeterea magnificentiam oro, dominis Petro et Gregorio dominoque Marcello Romano nomine meo dic salutem. Marcello <sup>54</sup> pro suis calamis, quibus me donaverat, age singulares gratiarum actiones dominoque Ioanni Treverensi me commenda. Vale et salve. Ferrariae, octavo Idus Iulias. <sup>55</sup>

Litteras iam dudum tuam ad amplitudinem dedissemus. <sup>56</sup> si tabellarios, quibus eas fide committeremus, nos habere contigisset, verum plurimos metuentes, ne, si alicui nobis ignoto tradidissemus, tibi perferre curaret, opportunum nuntium potius expectare deliberaveramus: itaque data occasione nunc eas tibi transmisimus. Scriptis litteris supervenerunt <sup>57</sup> novitates de concilio Ratisponensi. Imperator ibi non adfuit, sed sua legatio; dux Burgundiae in persona illuc accesserat. Quid actum sit ibi et quae confecerint, proximis litteris tuam <sup>58</sup> humanitatem certiozem faciam et orationem, quam dominus Aeneas episcopus Senarum, ac capitula ibidem confecta tibi transmittam. Hoc tantum habeas: imperator ex tota Alemania <sup>59</sup> ducenta milia armatorum conficere proposuit. Fit autem <sup>60</sup> electus per totam Alemaniam, ut XXX. homines duos pedites bene armatos, alii XXX. unum equitem armatum hanc ad militiam praebeant. Fiet iter ad festum Michaelis, alia congregatio <sup>61</sup> eorundem coadunato exercitu in unum mense Aprili proximo in proximioribus locis Teucrorum castra ponere statuerunt. Quod utinam favore dei summi eiusque virginis <sup>62</sup> matris intemerate fiat, est optandum. Sed ocus, quoad potest, <sup>63</sup> exemplum orationis et rerum ibi actarum istuc transmittam.

---

## ANNOTATIONES CRITICAE.

*n. m.*: nota marginalis — *om.*: omittit, omittunt — *s. m.*: secunda manus  
 Scripsimus saepe *ae* (pro *e*), *oe* (*ae*, *e*), *t* (*c*).